PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 807/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à recorrente falta de abastecimento de água no Bairro Lagoa

Azul 2, que tem afetado diretamente a qualidade de vida dos moradores locais.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à recorrente falta de abastecimento de água

no Bairro Lagoa Azul 2, que tem afetado diretamente a qualidade de vida dos moradores

locais.

Recebemos diversas reclamações de munícipes relatando que a

interrupção no fornecimento ocorre com frequência, prejudicando as atividades diárias das

famílias e causando transtornos à população. A escassez de água impacta a higiene, o

preparo de alimentos, a saúde e o bem-estar dos cidadãos, configurando um problema de

grande relevância.

Diante disso, solicitamos informações sobre as causas dessas

interrupções e, principalmente, as medidas que serão adotadas para solucionar a situação

de forma definitiva, garantindo o pleno abastecimento do bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P